
 

METODICKÁ KOMISE ČSRU 
Zápis č.1/2020 z jednání MK dne  16. prosince 2019 

 
Místo: Praha, stadion Markéta 
Účastníci: Filip Vacek, Dan Beneš, Vít Chalupa, Miroslav Němeček,Tomáš Kohout, 

Ondřej Surga, Jan Macháček, Roman Šuster, Tomáš Krejčí 
______________________________________________________________________________ 

Navrzene pracovni skupiny a jejich cile: 

Definování ideálního hráče budoucnosti  
● z hlediska reprezentace a jejího herního systému v kontextu našich fyzických, mentálních a 

dovednostních dispozic.  
● Mirek Němeček, Roman Šuster, Tomáš Putra 

 
Pravidla mládeže vs LTDP odkaz 

● úprava dokumentu do aktuální podoby pro další práci 
● T. Kohout, D. Beneš 

 
Popis základních směrů LTDP ve sledovaných zemích 

● definování jejich výhod a nevýhod. 
● O. Surga, T. Krejci, D. Moll 

 
Prostředí v ČR a jeho podmínky pro uplatnění LTDP. 

● specifika sportu u mládeže v ČR oproti srovnávaným zemím 
● návrh jak jej eliminovat 
● J. Macháček, M. Kafka 

 
Pedagogika, struktura a efektivita tréninkového procesu 

● V. Chalupa 

Jsem si jist, že nejsme schopni připravit cely materiál komplexně sami, neboť to vyžaduje tolik času 
a odbornosti, že to nejsme v nejbližší době schopni realizovat, ale můžeme čerpat z již realizovaných 
programů s přizpůsobením na poměry v ČR.  

Naší jedinou šancí je vytvořit systém natolik efektivni, který alespoň částečně eliminuje naše 
nevýhody (malá členská základna, vzdělanost trenérů, absence dětí s předpoklady pro vrcholový 
sport). Asi nemůžeme čekat, že se to změní za 2 roky, ale inspirací nám může být cesta Belgie, která s 
11 mil. obyvatel dominuje fotbalovému žebříčku, případně Island. V ragbyových zemích je obdobné 
zlepšení ve Skotsko, Belgie apod. 

Zapsal F. Vacek 

https://docs.google.com/document/d/1FpqYTwdKjnrVph9poqCv0gyQrUiU4m0B_kSYtXzoJ8c/edit

